Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРОТОКОЛ
комиссии по переводу студентов
с платного обучения на бесплатное

02.03.2018 г. № 2

г. Ростов-на-Дону

Председатель: Челохьян А.В.

Секретарь: Раткевич Е.Н.

Присутствовали: -|Ц чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное (докладчик

Шепилова Е.Г.).
2. Разное.

СЛУШАЛИ:
Шепилова Е.Г. сообщила о том, что на рассмотрение комиссии поступили

документы 12 студентов очной и заочной форм обучения. Представленные документы
соответствуют требованиям, установленным в Положении о комиссии по переходу с
платного обучения на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с дополнениями от
26.05.2017.

Факультет «ИТУ»
специальность 23.05.05 «Система обеспечения движения поездов» 2 курс, 1

заявление -  2 вакантных бюджетных места;
специальность 23.05.05 «Система обеспечения движения поездов» 3 курс, 1

заявление -  6 вакантных бюджетных мест;
Факультет «УПП»
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 3 курс, 2 заявления -  2

вакантных бюджетных места;
Факультет Строительный
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных

тоннелей» 2 курс, 2 заявления -  2 вакантных бюджетных места;
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных

тоннелей» 3 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
Факультет Заочный
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных

тоннелей» 2 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 2 курс, 2 заявления -  3

вакантных бюджетных места;
направление подготовки 23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов» 3 курс, 1 заявление -  8 вакантных бюджетных мест;

направление подготовки 08.03.01 «Строительство» 3 курс, 1 заявление -  3
вакантных бюджетных места.

На данный момент каждому направлению имеются вакантные бюджетные места,
конкурс отсутствует.

ВЫСТУПИЛИ: первый проректор Челохьян А.В., председатель ППОС РГУПС
Романенко Ю.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 02.03.2018 года следующих студентов:

1. Ёрошенко Ивана Романовича, группа ААС-2-197, очная форма обучения
специальность 23.05.05 «Система обеспечения движения поездов»;

2. Сагиляна Арутюна Геворговича, группа ААС-3-194, очная форма
обучения специальность 23.05.05 «Система обеспечения движения поездов»;

3. Михальчука Владислава Ярославовича, группа ДПС-3-031, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»;

4. Нуруллаева Фахрада Рафиковича, группа ДПС-3-031, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»;

5. Митрофанова Вячеслава Александровича, группа СИС-2-016, очная
форма обучения специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей»;

6. Сивцову Викторию Петровну, группа СИС-2-016, очная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей»;

7. Плотникова Романа Игоревича, группа СУС-3-187, очная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей»;

8. Кожаеву Снежану Игоревну, группа ЗУС-2-715, заочная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей»;

9. Быкову Светлану Сергеевну, группа ЗМС-2-718, заочная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»;

10. Сенченко Инну Николаевну, группа ЗМС-2-716, заочная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»;

11. Нубаряна Артёма Владимировича, группа ЗАБ-З-705, заочная форма
обучения направление подготовки 23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов»;

12. Черную Тамару Викторовну, группа ЗГБ-З-714, заочная форма обучения
направление подготовки 08.03.01 «Строительство».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно; «против»,
«воздержавшихся» -  нет.

Председатель А.В. Челохьян

Е.Н. Раткевич

Явочный лист
заседания комиссии по переводу студентов ФГБОУ ВО РГУПС

с платного обучения на бесплатное

« (Ж» ' ■(ШО/У'С* 2018 года